[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

UNIDADE:__________________________

CONCURSO PÚBLICO PARA MAGISTÉRIO SUPERIOR

PROCESSO UFPel Nº 23110.00  _______/_____ - ____

SESSÃO PÚBLICA PARA APURAÇÃO DOS RESULTADOS
 PARA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
 Modelo

ATA N° 6
Aos ___ dias do mês de ___ do ano de dois mil e ___, às ___ horas, nas dependências do(a) ___, sala ___, reuniram-se os Senhores Professores ___, membros da Banca Examinadora do Concurso Público para Magistério Superior, Edital nº __/20__, Processo nº ___, junto ao Departamento/Curso/Unidade, Área de ___, para realizem a sessão pública de apuração do resultado com vistas à classificação dos candidatos, em conformidade com o Artigo 36 e §§ da Resolução 33/2019. Antes da abertura dos envelopes, os candidatos foram informados dos procedimentos de realização dos cálculos relacionados ao Concurso. Conforme § 1º do referido artigo, após a abertura dos envelopes que continham as fichas de notas atribuídas pelos avaliadores ao Exame de Títulos de cada candidato,  o presidente da Banca proclamou o nome do candidato, a nota recebida, que foi imediatamente lançada na Planilha de Pontuação e Classificação dos Candidatos, para a imediata realização dos cálculos relacionados: a) às notas finais obtidas pelos candidatos, por prova e por avaliador; b) à Média Final do Concurso, para habilitação e classificação dos candidatos, que para sua obtenção a Banca Examinadora utilizou a fórmula prevista no §11 do Art. 6º da Resolução 33/2019, considerando até a segunda casa decimal, sem arredondamentos. Ao término deste momento foram devolvidos os documentos originais de comprovação da titulação entregues pelos candidatos após a apuração dos aprovados. Os candidatos atestaram o recebimento dos documentos originais.
 (OBS: A Banca Examinadora deverá registrar qualquer outro fato que entender necessário!)
PARECER
À vista dos resultados das provas, consignados no quadro demonstrativo anexo à presente ata, a Banca declara habilitado(s) o(s) candidato(s) com a seguinte classificação.
	ORDEM DE CLASSIF.
	CANDIDATO
	Prova Escrita ou Prática/ Prova Didática
MÉDIA
	Exame de Títulos

NOTA
	MÉDIA

FINAL

	1º

	2º

	3º

	4º

	5º

	6º

	7º

	8º

	9º

	10º

Foram seguidos todos os procedimentos determinados no Protocolo Sanitário para a Etapa II. Nada mais havendo a tratar, eu, _____, presidente, lavrei a presente ata que foi assinada pelos demais membros da Banca Examinadora.
	________________________________

	               ________________________________

	________________________________

Presidente

[image: image1.png]

[image: image2.png]